
 

COPIA

DELIBERAZIONE DEL COMITATO DIRETTIVO

N.   412 DEL 27 OTTOBRE 2020

OGGETTO: Agglomerato industriale di Salerno – Progeto di Riqualifiaaione e ammodernamento
delle strade ionsortli T. C. Feliie. Via F. Leonaio e Via M. Graiio all’interno dell’area industriale di
Salerno. CUP: I57H17001880002 – CIG: 818395909E- PROPOSTA DI AGGIUDICAZIONE DEL R.U.P. 

L’anno Duemilavent il  giorno Ventsete del  mese di  Otoore alle  ore 9,30 presso la sede del
Consoraio  ASI  di  Salerno,  ionvoiato  nei  modi  di  Legge,  si  è  riunito  il  Comitato  Diretvo  per
delioerare sulle proposte iontenute nell’ordine del giorno unito all’avviso di ionvoiaaione.

Risultano presenti

Visiont Antonio – Presidente

Calaorese Gianluia – V. Presidente

Bisogno Giuseppe- Memoro

Di Carlo Horaie – Memoro

Landolf Niiola – Memoro

Collegio dei Revisorii

Petrosino Vinienao – Presidente – assente

D’Antonio Giovanni – Memoro – assente

Rinaldi Ameriio – Memoro – presente

Presiede  l’adunanaa  il  Presidente  Antonio  Visiont,  ion  l’assistenaa  del  Responsaoile
Amministratvo M. Del Veiihio ihe svolge le funaioni di Segretario.

IL COMITATO

Vista  la relaaione / proposta di  delioeraaione dell’Area Teiniia,  qui  allegata,  prot.  n.  5127 del
21.10.2020  ad  oggeto  “  Agglomerato  industriale  di  Salerno  –  Progeto  di  Riqualifiaaione  e
ammodernamento delle strade ionsortli T. C. Feliie. Via F. Leonaio e Via M. Graiio all’interno
dell’area  industriale  di  Salerno.  CUP:  I57H17001880002  –  CIG:  818395909E-  PROPOSTA  DI
AGGIUDICAZIONE  DEL  R.U.P.  “  redata  ratone  materiae  ai  sensi  dell’art.  38  del  vigente
regolamento di funaionamento degli ufii e dei serviai;

Visto ihe sulla proposta di ihe tratasi è stato altresì espresso parere di regolarità iontaoile dal
Responsaoile Area Eionomiio Finanaiaria;



Visto ihe sulla proposta di ihe tratasi è stato altresì espresso parere di regolarità e legitmità
amministratva dal Responsaoile Area Amministratva.

Ritenuto, quindi, di provvedere in ionformità.

Vistoi

-    la L. Regione Campania n. 19 del 6.12.2013.

-    lo Statuto ionsortle.

A vot unanimi

D E L I B E R A

Conformemente al parere dei iompetent ufii:

Prendere ato della relaaione/proposta di delioeraaione dell’Area Teiniia prot. n. 5127 del
21.10.2020, qui allegata per formarne parte integrante e sostanaiale e per l’efeto: 

a) prendere ato degli esit della proiedura aperta, ex art.60 del d.lgs. 50/2016 e ss. mm. e
ii.  (di  seguito  “Codiie”),  esperita  per  l’afdamento  dei  lavori  di  Riqualifiaaione  e
ammodernamento delle strade ionsortli via T. C. Feliie, via F. Leonaio e via M. Graiio,
all'interno dell'area industriale ASI di Salerno - CUP I57H17001880002, per un importo a
oase d’asta pari a € 3.275.520,00, dei quali € 3.263.222,48 per lavori sogget a rioasso ed €
12.297,52 per iost della siiureaaa non sogget a rioasso, iome rilevaoili dai seguent at di
gara:

1. verbale del RUP n.1 di seduta pubblica del 14/05/2020;
2. verbale del RUP n.2 di seduta pubblica del 19/05/2020;
3. verbale del RUP n.3 di seduta pubblica del 25/05/2020
4. provvedimento del RUP al prot.3050 del 23/06/2020 di ammissione ed esclusione concorrenti

all’esito delle verifiche amministrative;
5. verbale del RUP n.4 di seduta pubblica del 06/07/2020;
6. verbale di Gara n.5 della Commissione giudicatrice di seduta riservata del 06/07/2020;
7. verbale di Gara n.6 della Commissione giudicatrice di seduta riservata del 22/07/2020;
8. verbale di Gara n.7 della Commissione giudicatrice di seduta riservata del 30/07/2020;
9. verbale di Gara n.8 della Commissione giudicatrice di seduta riservata del 03/08/2020;
10. verbale di Gara n.9 della Commissione giudicatrice di seduta riservata del 24/08/2020;
11. verbale n. 10 del RUP e della Commissione Giudicatrice di seduta pubblica del 22/09/2020;
12. verbale di gara n.11 del RUP di verifica, ex art. 95, co. 10, d.lgs. 50/2016, del rispetto dei

minimi salariali per il costo del personale impiegato per l’esecuzione dell’appalto da parte del
concorrente primo graduato all’esito delle operazioni di gara;

b)  prendere atto  della  graduatoria  finale  a  seguito della  valutazione  dalla  Commissione
giudicatrice e dei provvedimenti assunti dal RUP, come di seguito riportata:

Posiz
ione

in
grad
uator

ia

Concorrente

Punteg
gio

conseg
uito

1 VOTO GROUP Srl 93,986



2 GENEA CONSORZIO STABILE 93,861
3 FENIX CONSORZIO STABILE SCARL 93,451
4 LUPO COSTRUZIONI GENERALI Srl 93,199
5 DI MAIO GEOM. FRANCESCO Srl 92,390
6 CONSORZIO STABILE GRANDI OPERE Siarl 92,025
7 VINCENZO RUSSO COSTRUZIONI Srl 91,144
8 IRPINIA PIETRE COSTRUZIONI Srl 90,972
9 CIEFFE LAVORI Srl 90,904

10 UNYON CONSORZIO STABILE SCARL 89,770
11 CONSORZIO STABILE SOLEDIL Srl 88,920
12 FABIANA COSTRUZIONI Srl 88,692
13 DI GERONIMO GERARDO Srl 88,464
14 CONSORZIO CAMPALE STABILE 88,287
15 AMBITER Srl 87,929
16 FORTUNA COSTRUZIONI GENERALI Srl 87,783
17 DI VERNIERE GIUSEPPE 87,034
18 LOMBARDI Srl 87,010
19 GEOM. BIAGIO LIMONE Srl 86,602
20 ROBERTAZZI COSTRUZIONI Srl 86,119
21 NEW IMA SRL UNIPERSONALE 85,676
22 PERRUOLO INERTI Srl 85,418
23 LEUKOS CONSORZIO STABILE 85,156
24 COOP. AURELIA A R.L. 85,045
25 CONSORZIO STABILE MARR Siarl 84,896
26 EUROSAF Srl 84,729
27 UNIMPRESA SpA 84,104
28 CONSORZIO STABILE CONTRAT Siarl 83,100
29 VIVAI BARRETTA GARDEN Srl 82,291
30 IMPRESA EDILE FALCONE PASQUALE Srl 80,238
31 CGS Srl 79,526
32 ITALIANA COSTRUZIONI Srl 77,307
33 TERRALAVORO COSTRUZIONI Srl 72,855

       

c)  prendere  ato,  pertanto,  ihe  agli  esit della  proiedura  di  gara  risulta  primo  ilassifiato  il
ioniorrente  RTI  iosttuendo  tra  «Voto  Group  Srl»  (iapogruppo/mandataria  -  C.F./P.Iva:
03097240653 - sede in Salerno in via San Leonardo, 52, pei: votogroup@legalmail.it – impresa
ausiliaria  relatvamente  ai  lavori  di  iui  alle  iategorie  SOA  OG3  IV  OG10  I:  Consoraio  Staoile
Artemide ion sede in Roma (RM) in  via  Dei  Graiihi  320/A -  C.F./P.Iva  14883781008) e «Egs
Costruaioni Srl» (mandante - C.F./P.Iva: 04233370651 – sede in San Cipriano Piientno (SA), in via
San Giovanni, 79 – impresa ausiliaria relatvamente ai lavori di iui alla iategoria SOA OG6 ilassifia
IV: COIN S. r. l. ion Sede Legale in Avella (AV) in Via San Naaaaro sni - C.F./P.Iva: 03435380617),
ion la seguente oferta:

 Punteggio iomplessivo: 93,986/100;



 Rioasso oferto: 33,500% (trentatre virgola iinqueiento per iento) sulla «oase d’asta», iome
fssata nell’art. 3, penultmo iomma, del Disiiplinare di gara;

 Oneri per la siiureaaa da risihio “speiifio o aaiendale”: € 28.000,00 (ventotomila virgola aero
aero);

 Costo della manodopera: € 680.000,00 (seiientotantamila virgola aero aero);

 Termine massimo di ultmaaione lavori: 480 (quatroientotanta) giorni naturali e ionseiutvi
dalla ionsegna.

d) dare ato ihe l’oferta, di iui alla letera “i” ihe preiede, risulta iongrua e ionveniente
per le fnalità di questa Staaione Appaltante;

e) prendere ato della «proposta di aggiudiiaaione» dell’appalto, formulata dal R.U.P.,  a favore
dell’Operatore  Eionomiio:  RTI  iosttuendo  tra  «Voto  Group  Srl»  (iapogruppo/mandataria  -
C.F./P.Iva: 03097240653 - sede in Salerno in via San Leonardo, 52, pei: votogroup@legalmail.it) e
«Egs Costruaioni Srl» (mandante - C.F./P.Iva: 04233370651 – sede in San Cipriano Piientno (SA), in
via San Giovanni, 79);

f)  approvare, ai sensi dell’art. 33, io. 1 del Codiie, gli at di gara e la ionseguente «proposta di
aggiudiiaaione» del R.U.P.;

g) aggiudiiare i lavori di “Riqualifiaaione e ammodernamento delle strade ionsortli T. C. Feliie.
Via  F.  Leonaio  e  Via  M.  Graiio  all’interno  dell’area  industriale  di  Salerno”  -  CUP:
I57H17001880002, CIG: 818395909E - all’Operatore Eionomiio RTI iosttuendo tra «Voto Group
Srl» (iapogruppo/mandataria - C.F./P.Iva: 03097240653 - sede in Salerno in via San Leonardo, 52,
pei: votogroup@legalmail.it) e «Egs Costruaioni Srl» (mandante - C.F./P.Iva: 04233370651 – sede
in San Cipriano Piientno (SA), in via San Giovanni, 79) ion un rioasso del 33,500 % sull’importo a
oase  d’asta,  per  un  importo  iontratuale  pari,  di  ionseguenaa,  a  €  2.182.340,47  (euro
duemilioniientotantaduemilatreientoquaranta virgola quarantasete), oltre IVA i.p.l.;

h) dare ato ihe gli import ihe preiedono, ad eiieaione dell’IVA a iariio di questo Ente, trovano
iopertura  eionomiia  nelle  somme  previste  nel  deireto  di  ammissione  provvisoria  a
fnanaiamento,  di  iui  al  Deireto  Dirigenaiale  n.278  del  15/11/2019  della  Strutura  Teiniia  di
Missione regionale per l’Atuaaione Delioera CIPE 54/2016 – D.P.G.R. n.25/2018;

i)  dare ato del quadro eionomiio rimodulato a seguito del rioasso d’asta e ionformemente a
quanto previsto nel Regolamento regionale di iui al DD 31 del 16.11.2018 del Direaione Generale 7
–  Strutura  Teiniia  di  Missione  per  l’Atuaaione  Delioera  CIPE  54/2016,  per  un  importo
iomplessivo di € 3.800.878,31, dei quali € 2.977.038,00 a valere sul fnanaiamento regionale ed €
823.840,31 per IVA a iariio dell’Ente, fate salvo verifihe e retfihe da parte del Responsaoile
regionale per l’Atuaaione;

j) dare ato ihe, a termini dell’art. 32, io. 7, del Codiie, l’aggiudiiaaione diventa efiaie dopo la
verifia del possesso dei presirit requisit da parte del R.U.P.;

k) dare ato ihe, ai  sensi  dell’art.  32, io. 9 del  Codiie, il  iontrato non può iomunque essere
stpulato prima di trentaiinque giorni dall'invio dell'ultma delle iomuniiaaioni del provvedimento
di aggiudiiaaione; 



n)  dare mandato al Presidente, all’esito positvo della verifia di iui alla preiedente letera “j” e
deiorso  il  termine  dilatorio  di  iui  alla  letera  “k”  ihe  preiede,  di  stpulare  iontrato  ion
l’aggiudiiatario mediante siritura privata, ai sensi dell’art. 32, io. 14, del Codiie;

l)  dare mandato al Presidente e/o agli Ufii trasmetere il presente ato e l’eventuale ulteriore
doiumentaaione neiessaria per l’assegnaaione defnitva del fnanaiamento da parte della Regione
Campania  e  per  la  iontestuale  erogaaione  dell’antiipaaione  del  10%  dell’importo  di  quadro
eionomiio post gara, iome previsto nel Regolamento di atuaaione;

m)  dare  ato  ihe  ion  la  preiitata  antiipaaione  si  proiederà  prioritariamente  a  liquidare  le
prestaaioni inerent all’intervento di ihe tratasi già rese e non aniora liquidate;

o) mandare ai Responsaoili delle Aree per i provvediment ionsequenaiali, seiondo le rispetve
iompetenae;

p) dare  ato  ihe  avverso  il  presente  provvedimento  è  ammesso  riiorso  dinanai  al  triounale
amministratvo regionale di Salerno, nel termine di 30 (trenta) giorni dalla riieaione.

* * *

Sulla presente delioeraaione è stato efetuato ion esito positvo il iontrollo formale, ai sensi e per
gli efet dell’art. 38 del vigente Regolamento di funaionamento degli ufii e dei serviai.

Il Responsaoile Amm.vo
     F.to M. del Veiihio

Leto, ionfermato e sotosirito

              IL SEGRETARIO                                                                                            IL PRESIDENTE
          F.to M. del Veiihio                                                                                       F.to A. Visiont

                                                            ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Della presente delioeraaione viene iniaiata oggi la puooliiaaione all’aloo per 15 giorni ionseiutvi.

Salerno, 29 otoore 2020                                                         IL RESPONSABILE AMM.VO

                F.to M. del Veiihio


